Администрация  Криворожского сельского поселения
ПРОТОКОЛ
заседания  Координационного   совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Криворожского сельского поселения

28.12. 2022 года                                  № 3                                   сл. Криворожье

 Кабинет главы Администрации Криворожского сельского поселения
 время проведения: 13.00

Донченко Лейла Каховна -  глава Администрации Криворожского сельского поселения,   председатель Координационного  совета

Дмитриченко Галина Сергеевна -  Ведущий специалист  Администрации Криворожского  сельского поселения, секретарь  Координационного совета

Присутствовали:

	1
	Донченко Лейла Каховна
	Глава Администрации
Криворожского сельского поселения,
председатель Координационного совета

	2
	Дмитриченко Галина Сергеевна

	Ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения,
  Секретарь Координационного Совета

[bookmark: _GoBack]3    Члены Координационного совета:

Зоренко Людмила Викторовна                 директор МБОУ «Криворожская
                                                                     СОШ»

Виниченко Светлана Александровна       директор МБОУ
                                                                      «Нижне- Ольховская СОШ»

Канцурова Ирина Викторовна                  директор МБОУ «Курская СОШ»

Семёнов Роман Николаевич                      участковый уполномоченный
                                                                      Полиции ОВД по Миллеровскому
                                                                      Району

Дмитриченко Вячеслав Михайлович        пенсионер

Файзулаев Мурад Мухтасович                  представитель турецкой диаспоры

Тожибаев Муххамат                                    представитель турецкой диаспоры

Фадлиев Рахим Расикович                          представитель турецкой диаспоры

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах работы Координационного совета по межнациональным отношениям при Администрации Криворожского сельского поселения.

2. Об утверждении Комплексного  плана работы Координационного совета  по межнациональным отношениям  при  Администрации  Криворожского сельского поселения  на  2023  год .

 3. О порядке взаимодействия и соблюдения антитеррористической безопасности в период Новогодних и рождественских праздников.

СЛУШАЛИ по первому вопросу:  Донченко Л.К.  главу Администрации Криворожского сельского поселения,  председателя Координационного  совета при Администрации Криворожского  сельского поселения, которая информировала  членов Координационного совета с итогами работы Координационного совета по межнациональным отношениям при Администрации Криворожского  сельского поселения в 2022 году.

РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять  к сведению.
2.Работу Координационного совета по межнациональным  отношениям,  признать удовлетворительной.
3.Продолжить работу в целях сохранения стабильной обстановки в области межнациональных отношений на территории Криворожского сельского поселения.

СЛУШАЛИ по второму вопросу: Донченко Л.К. главу Администрации Криворожского сельского поселения,  председателя Координационного  совета по межнациональным отношениям при Администрации Криворожского сельского поселения, которая ознакомила членов Координационного совета с Комплексным планом работы Координационного совета по межнациональным отношениям  при Администрации Криворожского сельского поселения на 2022 год.

РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять  к сведению.
2.Ответственным исполнителям принять меры по исполнению Комплексного плана работы Координационного совета  по межнациональным  отношениям.

СЛУШАЛИ по третьему вопросу: Донченко Л.К.  главу Администрации Криворожского сельского поселения, которая проинформировала собравшихся о запланированных мероприятиях, необходимых для  соблюдения законности, общественного порядка и антитеррористической безопасности граждан в период новогодних и рождественских праздников  на территории Криворожского сельского поселения, а так же о важности взаимодействия между администрацией поселения, правоохранительными органами,  лидером национальной диаспоры, членами казачьих и добровольных народных дружин.

 РЕШИЛИ:
1. Информацию главы администрации Криворожского сельского поселения  принять к сведению.
         2. Рекомендовать Атаману ХКО «Криворожское» Одинцову А.Н.  обеспечить контроль за выходом народных дружинников и членов казачьей дружины для участия в охране общественного порядка и антитеррористической безопасности граждан на территории поселения в период новогодних и рождественских праздников.
3. Для осуществления межведомственного взаимодействия на период  Новогодних и рождественских праздников, организовать круглосуточное дежурство на телефоне и оперативно информировать правоохранительные органы в случае возникновения конфликтных ситуаций и террористических угроз.

Председатель Координационного совета                          Л.К. Донченко

Секретарь                                                                           Г.С. Дмитриченко